
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute 

“Vincenzo Tiberio” del 16.5.2018 è stata autorizzata la spesa per l’affidamento di 

servizi di sequenziamento nell’ambito del progetto di ricerca “Ruolo del microbiota 

intestinale nella patogenesi della stesatosi epatica non alcolica in età pediatrica” 

(CUP H32F16000520001) di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Nicola 

Santoro; 

CONSIDERATO che con medesima delibera la procedura di gara individuata, stante la 

indisponibilità del servizio sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, 

è quella da espletarsi, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016, mediante procedura 

negoziata con invito a tutti gli operatori economici individuati sulla base di un 

apposito Avviso Pubblico di Manifestazione di interesse da pubblicare sul sito di 

Ateneo; 

LETTA la D.D. n. 24 del 1.2.2018 che prevede che per importi superiori a € 20.000,00 la 

gestione delle procedure venga affidata alla Centrale di Committenza; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e le linee guida ANAC applicabili nonché la circolare 

n. 6 del 13/04/2017 dell’Università degli Studi del Molise, relativa alle linee guida 

per l’affidamento di lavori, servizi e forniture entro i 40.000 euro; 

ESAMINATA la documentazione amministrativa predisposta dalla Centrale di Committenza 

(Avviso di indagine di mercato, Modello di dichiarazione); 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 

degli Studi del Molise; 

VALUTATO che per l’affidamento del servizio è necessario garantire una copertura economica 

di € 31.232,00, così come stimata dal prof. Nicola Santoro del Dipartimento di 

Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio” e così determinata: 

 - Servizio di sequenziamento campioni € 25.600,00 
 - I.V.A. 22% € 5.632,00 
 Totale complessivo € 31.232,00 

COMUNICATA dal Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute la disponibilità finanziaria di 

€ 31.232,00 sul progetto di ricerca “Ruolo del microbiota intestinale nella 

patogenesi della stesatosi epatica non alcolica in età pediatrica” finanziato dal 

MIUR nell’ambito del programma per giovani ricercatori “Rita Levi Montalcini” 

(D.M. 29/12/2014 n. 975) (CUP H32F16000520001) di cui è Responsabile 

Amministrativo la Dott.ssa Maria Grazia Cicchelli; 

Prot. n. 18247 del 26/07/2018 - [UOR: Divisione Programmazione e Sviluppo - Classif. II/2 - Rep.201/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

SENTITI i Responsabili della Centrale di Committenza, Dott.ssa Rossella Cacchione ed 

Ing. Giovanni Lanza;  

 

DETERMINA 

Art. 1. Si autorizza la Centrale di Committenza a procedere all’espletamento di una procedura di 
gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (Nuovo Codice dei 
Contratti), da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera 
b) del Codice per l’affidamento del servizio di sequenziamento di campioni nell’ambito del 
progetto di ricerca “Ruolo del microbiota intestinale nella patogenesi della stesatosi epatica 
non alcolica in età pediatrica” (CUP H32F16000520001) di cui è Responsabile Scientifico il 
Prof. Nicola Santoro, così come autorizzata da delibera del Consiglio di Dipartimento di 
Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio” in data 16.5.2018; 

Art. 2. di aggiudicare il servizio con ricorso, stante la indisponibilità del servizio sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione, ad una procedura negoziata con invito a tutti gli operatori 
economici individuati sulla base di un apposito Avviso Pubblico di Manifestazione di interesse 
da pubblicare sul sito di Ateneo; 

Art. 3. di approvare la documentazione amministrativa predisposta dalla Centrale di Committenza 
(Avviso di indagine di mercato, Modello di dichiarazione); 

Art. 4. di approvare il seguente quadro economico del servizio: 

- Servizio di sequenziamento campioni € 25.600,00 
- I.V.A. 22% € 5.632,00 
Totale complessivo € 31.232,00 

Art. 5. di autorizzare l’impegno di spesa di € 31.232,00 sul progetto di ricerca “Ruolo del microbiota 
intestinale nella patogenesi della stesatosi epatica non alcolica in età pediatrica” finanziato dal 
MIUR nell’ambito del programma per giovani ricercatori “Rita Levi Montalcini” (D.M. 
29/12/2014 n.975) - Programma_Giovani_Ricercatori_Santoro (CUP H32F16000520001) 
VOCE COAN CA. 04.041.04.01.12 “Altre spese per servizi”; 

Art. 6. di individuare quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Maria Grazia Cicchelli, 
Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo 
Tiberio”. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 dott. Valerio BARBIERI 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-07-26T15:34:56+0200
	IT
	Valerio Barbieri




